1/1

Av
is

o
n.

º
23

57
6/

20
24

/2

23-10-2024

N.º 206

 2.ª série

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DE AMADORA/SINTRA, E. P. E.

Aviso n.º 23576/2024/2

Sumário: Lista de ordenação final do procedimento concursal, para preenchimento de postos de tra-
balho, na categoria de assistente, área de exercício profissional hospitalar, na especialidade
de Oncologia Médica, aberto pelo Aviso n.º 16627/2024/2, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 152, de 7 de agosto de 2024.

Lista de ordenação final do procedimento concursal, para preenchimento de postos de trabalho, na
categoria de assistente, área de exercício profissional hospitalar, na especialidade de Oncologia
Médica, aberto pelo Aviso n.º 16627/2024/2, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 152,
de 07 de agosto.

Nos termos do estabelecido no n.º 5 da cláusula 26.ª do Acordo Coletivo de Trabalho (ACT), publi-
cado no Boletim do Trabalho e do Emprego, n.º 48, de 29 de dezembro de 2011, alterado pelo Boletim
do Trabalho e do Emprego, n.º 43, de 22 de novembro de 2015, e ainda com as alterações publicadas no
Boletim do Trabalho e Emprego n.º 30 de 15 de agosto de 2016, e Boletim do Trabalho e Emprego n.º 15
de 22 de abril de 2019, torna-se público que, foi homologada em 02 de outubro de 2024 pelo Conselho
de Administração da Unidade Local de Saúde de Amadora/Sintra, E. P. E. (ULS Amadora/Sintra), a lista
de ordenação final na especialidade de Oncologia Médica, para preenchimento de 2 postos de trabalho
para a carreira médica na categoria de Assistente, de exercício profissional hospitalar, aberto pelo Aviso
n.º 16627/2024/2, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 152, de 07 de agosto:

Referência PC-15/2024 Oncologia Médica (2 postos de trabalho)

ID Candidatura Candidato/a Classificação Final

1 Ana Duarte Fonseca Coutinho Mendes 19,36

2 Rodrigo dos Santos Vicente 19,45

Nos termos do n.º 5 da cláusula n.º 26 do referido ACT, a lista unitária de ordenação final homolo-
gada será afixada em local visível e público das instalações da ULS Amadora/Sintra e disponibilizada
na sua página eletrónica.

14 de outubro de 2024. — A Vogal do Conselho de Administração, Julieta Dias Ribeiro do Carmo
Ribeiro.

318230616